ПРОТОКОЛ
внеочередного заседания постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в городе Азове
19.07.2018	   № 3

Председатель – Ращупкин В.В., глава администрации города Азова.

Секретарь – Щербакова А.И., ведущий специалист отдела защиты населения и территорий МКУ «Управление ГОЧС города Азова».

Присутствовали: Баламутова И.Н., Белов В.В., Дзюба И.Н., Мальцева М.С., Михайлов В.В., Набиев Д.Х., Назаров Д.В., Негодаев В.В., Никитин В.В., Петренко М.Ю., Ряскова Т.Р., Скрябина Е.Ю., Сошин Д.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «О совершенствовании взаимодействия правоохранительных органов и органов местного самоуправления муниципального образования «Город Азов» по своевременному выявлению и пресечению фактов деструктивной деятельности экстремистских движений и международных террористических организаций по разжиганию межнациональной розни и дестабилизации социально-политической обстановки на территории города Азова и мерах по повышению эффективности мониторинга и прогнозирования уровня конфликтности в межнациональных отношениях через социальные сети Интернет».
2. «Об эффективности деятельности правоохранительных органов и органов местного самоуправления муниципального образования «Город Азов» по профилактике, предупреждению и пресечению правонарушений и преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков».

1. СЛУШАЛИ:
Негодаева В.В. – командира роты ППС Межмуниципального отдела МВД России «Азовский».
Белова В.В. – заместителя главы администрации по социальным вопросам – директора Департамента социального развития г. Азова.

ВЫСТУПИЛ:
Ращупкин В.В. –глава администрации города Азова.

РЕШИЛИ:
1. «О совершенствовании взаимодействия правоохранительных органов и органов местного самоуправления муниципального образования «Город Азов» по своевременному выявлению и пресечению фактов деструктивной деятельности экстремистских движений и международных террористических организаций по разжиганию межнациональной розни и дестабилизации социально-политической обстановки на территории города Азова и мерах по повышению эффективности мониторинга и прогнозирования уровня конфликтности в межнациональных отношениях через социальные сети Интернет» принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ:
Негодаева В.В. – командира роты ППС Межмуниципального отдела МВД России «Азовский».
Баламутову И.Н.– заместителя начальника Управления образования администрации г. Азова.
Ряскову Т.Р. – специалиста по профилактической работе Азовского филиала ГБУ РО «Наркологический диспансер».
Скрябину Е.Ю. – заместителя главы администрации по вопросам промышленности, экономики и инвестициям.

ВЫСТУПИЛ:
Ращупкин В.В. –глава администрации города Азова.

РЕШИЛИ:
1. Информацию «Об эффективности деятельности правоохранительных органов и органов местного самоуправления муниципального образования «Город Азов» по профилактике, предупреждению и пресечению правонарушений и преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков» принять к сведению.
2. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД России «Азовский» (Таран А.Н.) продолжить работу по профилактике, предупреждению и пресечению совершения преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков.
3. Управлению образования администрации г. Азова (Мирошниченко Е.Д.):
3.1. Продолжить проведение профилактических работ, направленных на недопущение употребления наркотических средств и психотропных веществ обучающимися общеобразовательных учреждений г. Азова. В профилактической работе активнее использовать такие формы работы как круглые столы, диспуты, конкурсы и др.
3.2. Совместно с Азовским филиалом ГБУ РО «Наркологический диспансер» (Магомедов А.Р.) актуализировать ранее разработанную Памятку для родителей по определению признаков употребления подростком наркотических средств и психотропных веществ с указанием номеров телефонов «горячей линии». Распространить данную Памятку на родительских собраниях.
3.3. Информацию о результатах проведенной работы представить председателю постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в городе Азове в срок до 01.10.2018.
4. Отделу по делам молодежи (Кайстрова М.А.), отделу по физической культуре и спорту (Сапин А.А.) и отделу культуры и искусства (Чернавский Д.В.) Департамента социального развития г. Азова:
4.1. Продолжить работу по привлечению молодежи к участию и организации проведения массовых молодежных и физкультурно-спортивных мероприятий в целях приобщения молодежи к занятиям физической культурой и спортом, а также пропаганде здорового образа жизни.
4.2. При проведении плановых массовых мероприятий предусмотреть использование тематических баннеров, плакатов и иных атрибутов, способствующих формированию у молодежи сознательной установки к ведению здорового образа жизни.
5. Заместителю главы администрации – начальнику Управления ЖКХ (Рябоконь А.Н.):
5.1. Обеспечить уничтожение всех очагов произрастания дикорастущей конопли на территории муниципального образования «Город Азов».
5.2. При выявлении фактов произрастания дикорастущей конопли информировать Межмуниципальный отдел МВД России Азовский, а также обеспечить направление писем землепользователям и землевладельцам, на землях которых обнаружены указанные очаги.
5.3. Информацию о проделанной работе представить председателю постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в городе Азове в срок до 27.08.2018 и до 12.11.2018.
[bookmark: _GoBack]

Председатель совещания                                                                 В.В. Ращупкин

Секретарь совещания                                                                    А.И. Щербакова
3